
رشد ۲۷۵ درصدی در وصول درآمدهای ارزی
 با افزایش صادرات انرژی

یک کارشناس اقتصادی گفت: افزایش صادرات انرژی نه تنها به افزایش 
چشمگیر ذخایر ارزی کشور کمک کرده، بلکه باعث رشد ۲۷۵ درصدی در 
وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی نیز شده 

است.
سید علی مرتضوی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار 
داشت: دولت شهید رئیسی با وجود چالش های ناشی از تشدید تحریم ها، 
گام های مهمی در توسعه تجارت خارجی کشور در بخش انرژی برداشته است. 
تلاش های راهبردی دولت منجر به دگرگونی قابل توجهی در صادرات نفت 
خام ایران، رشد ۳۰۰ درصدی صادرات، رشد ۳۰ درصدی صادرات گاز و 
رشد ۱۰۰ درصدی صادرات LPG شده است. این افزایش صادرات باعث 
رشد ۲۷۵ درصدی در وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام و 

میعانات گازی شده است.
کارشناس حوزه سیاست گذاری اقتصادی در رابطه با رویکرد دولت سیزدهم 
در زمینه تحولات حوزه تجارت نفت و گاز ایران در دولت شهید رئیسی گفت: 
گام های قابل توجهی در توسعه تجارت خارجی کشور در بخش انرژی برداشته 
است. تلاش های دولت برای بازطراحی تجارت انرژی ایران، افزایش تولید نفت، 
کشف بازارهای جدید، تنوع بخشیدن به صادرات انرژی و جذب سرمایه گذاری 
خارجی به ثمر نشسته است که نتیجه آن تحول قابل توجهی در صادرات نفت 

خام ایران و افزایش چشمگیر ذخایر ارزی است.
وی ادامه داد: رشد تجارت انرژی ایران تاثیر مثبتی بر اقتصاد کشور داشته است 
و سیاست های سرمایه پسند دولت به ایجاد اعتماد در بین سرمایه گذاران کمک 
کرده است. آینده بخش انرژی ایران روشن به نظر می رسد و تلاش های دولت 
سیزدهم پایه های رشد اقتصادی پایدار در سال های آینده را پی ریزی کرده 
است.  مرتضوی اضافه کرد: همچنین موفقیت دولت سیزدهم در بازطراحی 
تجارت انرژی ایران از آنجا مشهود است که ارز حاصل از فروش نفت خام و 
میعانات گازی افزایش چشمگیری داشته است. این رشد نتیجه مستقیم تلاش 
دولت برای جذب سرمایه گذاران خارجی است که منجر به رکوردشکنی 
سرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت و گاز شده است. این صنعت در سال 
۱۴۰۲ با جذب بی سابقه سرمایه گذاری خارجی بالغ بر پنج و نیم میلیارد دلار، 

رکورد سرمایه گذاری خارجی ایران در ۱۷ سال گذشته را شکست.
این کارشناس حوزه سیاست گذاری اقتصادی در رابطه با رویکرد دولت 
سیزدهم در جهت بازطراحی تجارت انرژی گفت: تلاش های دولت سیزدهم 
برای بازطراحی تجارت انرژی ایران رویکرد چند وجهی بوده است. یکی از 
راهبردهای کلیدی تمرکز بر افزایش مرادات گازی بین ایران و همسایگان 
بوده است. برای تحقق تنوع بخشی به صادرات انرژی کشور ، دولت تلاش 

کرده است تا صادرات گاز و LPG را افزایش دهد.

رویداد

افزایش ۴۱ درصدی درآمد نفت و گاز روسیه
درآمد حاصل از فروش نفت و گاز برای بودجه فدرال روسیه در نیمه اول سال، 
حدود ۴۱ درصد افزایش یافت و به ۵.۶۹۸ تریلیون روبل )۶۵.۱۲ میلیارد 

دلار( رسید.
درآمد نفت و گاز، منبع درآمد مهمی برای کرملین بوده و حدود یک سوم 
از کل درآمد بودجه فدرال به مدت یک دهه گذشته را تشکیل داده است. 
پس از جنگ اوکراین، غرب، تحریم های متعددی را علیه روسیه وضع کند تا 

درآمدهای نفت و گاز این کشور را محدود کند.
در نیمه اول سال ۲۰۲۴، قیمت هر بشکه نفت اورال روسیه به ۶۹ دلار و ۱۰ 
سنت رسید که بالاتر از سقف قیمت ۶۰ دلار گروه هفت و بالاتر از ۵۲ دلار 
و ۵۰ سنت در نیمه اول سال ۲۰۲۳ بود. در همین مدت، ارزش روبل کاهش 
یافت و نرخ مبادله روبل در برابر هر دلار آمریکا، به ۹۰.۸ روبل در مقایسه با 

۷۶.۹ در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۳ رسید.
درآمد نفت و گاز روسیه در مقایسه با ۷۹۴ میلیارد روبل در ماه مه و در مقایسه 

با پیش بینی ۸۱۴ میلیارد روبل در نظرسنجی رویترز، کمتر بود.

جهان انرژی

خوددرگیری اروپا 
با محصولات سبز چین

آمریکا و اروپا با هدف حمایت از صنایع داخلی و کاهش 
اتکا به چین، تعرفه هایی را بر روی محصولات انرژی پاک 
چین وضع کرده اند اما آیا غرب از قدرت مالی کافی برای 

وارد نکردن محصولات سبز چین برخوردار است؟
به گزارش ایسنا، آمریکا و اتحادیه اروپا برای حمایت از 
انتقال سبز و اطمینان از اینکه آنها می توانند تقاضای رو 
به رشد انرژی را برآورده کنند، سرمایه گذاری هنگفتی در 
توسعه انرژی سبز و بخش های فناوری پاک خود انجام 
داده اند. با این حال، هر دو منطقه کاملا از وابستگی شدید 
به چین برای انرژی و فناوری پاک آگاه هستند، زیرا این 
غول آسیایی همچنان بر چندین بخش از عناصر خاکی 
نادر گرفته تا تولید ریزتراشه، تسلط دارد. این موضوع 
باعث شده تا چندین قدرت غربی به فکر اعمال تعرفه و 
محدودیت برای واردات محصولات چینی بیفتند. با این 
حال، بسیاری از کارشناسان انرژی اکنون این سوال را 
مطرح می کنند که آیا این رویکرد ممکن است توانایی 
آمریکا و اتحادیه اروپا برای عبور به سوی انرژی سبز به 
سرعتی که امیدوار بودند را محدود کند، زیرا آنها باید به 
سرعت، انرژی سبز و ظرفیت های تولید خود را افزایش 

دهند تا از وابستگی به چین خلاص شوند.
تعرفه های جنجالی

دولت بایدن در ماه مه، به منظور محافظت از مشاغل 
و تولیدکنندگان آمریکایی، تعرفه های جدید بالایی را 
بر واردات خودروهای برقی چینی، باتری های پیشرفته، 
سلول های خورشیدی، فولاد، آلومینیوم و تجهیزات 
پزشکی، وضع کرد. بایدن اعلام کرد شرکت های چینی به 
لطف یارانه های فراهم شده توسط دولت چین که به آنها 
مزیت ناعادلانه ای در بازار بین المللی می دهد، نیازی به 
کسب سود ندارند. بایدن اظهار کرد: تا زمانی که رقابت 
منصفانه باشد، کارگران آمریکایی می توانند از هر کسی 
پیشی بگیرند و رقابت کنند. اما رقابت برای مدت طولانی، 
منصفانه نبوده است. دولت چین سال ها، پول دولتی را به 
شرکت های چینی سرازیر کرده است. این رقابت نیست، 

این تقلب است.
بسیاری از تعرفه ها تا سال ۲۰۲۶ اجرایی نمی شوند و 
به این ترتیب، به آمریکا فرصت می دهند تا تولید خود 
را افزایش داده و ظرفیت انرژی پاک خود را افزایش 
دهند. با این حال، تعرفه ها می توانند باعث افزایش قیمت 
شوند، زیرا شرکت ها برای ارائه محصولات انرژی پاک 
کافی بدون همان مزیت های تولید کم هزینه و یارانه های 
بالای دولتی مانند تولید در چین، مبارزه می کنند. این 
تعرفه ها ظرف سه سال آینده، به تدریج اعمال خواهند 
شد. انتظار می رود آنها به جلوگیری از ورود موج جدید 
خودروهای برقی ارزان قیمت چینی به بازار آمریکا کمک 
کنند و خودروسازان آمریکایی را که مدل های برقی خود 
را معرفی می کنند، رقابتی نگه دارند. نرخ تعرفه واردات 
سلول های خورشیدی در سال جاری، دو برابر شده و 
به ۵۰ درصد می رسد، در حالی که تعرفه محصولات 
فولادی و آلومینیومی چین ۲۵ درصد افزایش خواهد 
یافت و تعرفه باتری های لیتیوم یونی خودروی برقی از 

۷.۵ درصد، به ۲۵ درصد افزایش می یابد.
تنبیه پرهزینه چین

آمریکا از زمان معرفی »قانون کاهش تورم«  در سال 
۲۰۲۲، جهش ها و پیشرفت هایی را در زمینه انرژی سبز 
انجام داده است. تحت این قانون، میلیاردها دلار برای 
توسعه بخش های انرژی های تجدیدپذیر و  فناوری پاک، 
اختصاص یافته و حتی سطوح بالاتری از سرمایه گذاری 

خصوصی را به این صنعت جذب کرده است.
اکنون، کارشناسان انرژی نگران هستند که اعمال چنین 
تعرفه های سنگینی بر محصولات چینی، می تواند اهداف 
»قانون کاهش تورم«   را تضعیف کند و پیشرفت قابل 
توجهی را که در دو سال گذشته انجام شده است، از 

مسیر خارج کند.
مسائل مشابهی در اتحادیه اروپا، پس از اعمال تعرفه های 
موقت بر خودروهای برقی چینی توسط کمیسیون 
اروپا، به دلیل یارانه ناعادلانه چین، مشاهده شده است. 
تعرفه های جدید بر خودروهای برقی چینی، به طور 
متوسط  حدود ۳۱ درصد است که بسیار بالاتر از تعرفه 
برای واردات خودروهای معمولی است. در حالی که انتظار 
می رود این تعرفه ها به توسعه سریع تولید انرژی سبز در 
آمریکا و اتحادیه اروپا کمک کند و از اشتغالزایی حمایت 
کند، اما می تواند مانع از سرعت پیاده سازی پروژه های 
برقی و انرژی های تجدیدپذیر و همچنین محرک افزایش 

قیمت های مصرف کننده شود.
اعمال این تعرفه های سنگین، حتی اگر بر افزایش مشاغل 
انرژی و تولیدی آمریکا و کاهش اتکا به چین تاثیر داشته 
باشد، بدون شک گذار سبز را گران تر و دشوارتر می کند. 
دولت ها در سراسر جهان، باید اولویت های خود را در 
خصوص انرژی سبز در نظر بگیرند. در حالی که دولت 
پکن برای پنهان کردن تاکتیک های تجاری غارتگرانه اش 
کاری انجام نداده است، چین اجزا و فناوری مورد نیاز 
برای تسریع انتقال سبز جهانی را فراهم می کند. این 
در واقع باعث شده است که بسیاری از کشورهای 
جهان برای انرژی، حمل و نقل و وسایل الکترونیکی 
خود به شدت به چین وابسته باشند. حدود ۸۰ درصد 
سلول های خورشیدی جهان و ۶۰ درصد توربین های 
بادی، خودروهای الکتریکی و باتری ها، در چین ساخته 
می شوند که نشان می دهد این کشور چقدر برای گذار 

سبز جهانی اهمیت دارد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، با این وجود، در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری، وضع تعرفه های گمرکی 
بر چین توسط بایدن یک حرکت قوی سیاسی بوده 
است که حامیانی را به خود جلب کرده است.  وعده 
افزایش مشاغل آمریکایی، همیشه برنده خواهد بود و 
این اقدامی است که بسیاری آن را برای رقابت با ترامپ 
ضروری می دانستند. با این حال، اثر بلندمدت این 
حرکت، که ممکن است بلافاصله توسط رای دهندگان 
قابل مشاهده نباشد، هزینه های بالاتری برای مصرف 
کنندگانی خواهد بود که مجبور به پرداخت یارانه به 
شرکت های انرژی پاک داخلی برای تولید اجزای مورد 
نیاز برای گذار سبز هستند. هنوز مشخص نیست که آیا 
این تعرفه ها منجر به احیای مجدد تولید در آمریکا و اروپا 
خواهد شد یا خیر، اما احتمالا تسریع گذار سبز را در کوتاه 

مدت تا میان مدت، محدود می کند.

اقتصاد تکنولوژی
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تقویت انتظارات از تقاضای قوی آمریکا 
در تابستان و نگرانی ها از کمبود عرضه 
سبب شد قیمت نفت به بالاترین حد از 

ماه آوریل برسد.
قیمت های جهانی نفت روز جمعه تغییر 
اندکی را تجربه کرد، درحالی که معاملات 
به بالاترین سطح خود از ماه آوریل رسید و 
در مسیر ثبت چهارمین هفته افزایشی خود 
قرار دارد، که ناشی از امیدها برای تقاضای 
قوی سوخت در تابستان و برخی نگرانی ها 

از عرضه بوده است.
براساس گزارشی از رویترز، معاملات آتی 
نفت برنت در روز جمعه تا ساعت ۱۳:۴۵ 
دقیقه به وقت تهران با ۱۱ سنت افزایش به 
۸۷.۵۴ دلار در هر بشکه رسید. و معاملات 
آتی وست تگزاس اینترمدیت نیز با ۲۴ 

سنت افزایش ۸۴.۱۲ سنت معامله شد.
باتوجه به اینکه بازار آمریکا روز پنج شنبه 
برای تعطیلات روز استقلال بسته بود، 
معاملات ضعیف بود و تسویه ای برای وست 

تگزاس انجام نشد، ولی قیمت ها این هفته 
به دنبال انتظارات از تقاضای قوی تابستانی 

ایالات متحده افزایش یافتند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( نیز 
هفته گذشته برداشت ۱۲.۲ میلیون 
بشکه ای از ذخایر کشور را گزارش کرد، 
درحالی که انتظار تحلیلگران مبنی بر 

برداشت ۷۰۰ هزار بشکه ای بود.
از سوی دیگر، داده های ایالات متحده در 
روز چهارشنبه نشان داد که درخواست های 

مزایای بیکاری و تعداد بیکاران هفته 
گذشته افزایش داشته اند، که به گفته 
تحلیلگران می تواند به کاهش نرخ بهره 
از سوی فدرال رزرو سرعت بخشیده و از 

بازارهای نفت حمایت کند.
در سمت عرضه نیز، رویترز روز پنج شنبه 
گزارش داد که دو تولیدکننده روسیه 
Rosneft و Lukoil صادرات نفت خود 
را در ماه جولای از بندر نووراسیسک در 

دریای سیاه به شدت کاهش خواهد داد.
به گفته یک تحلیلگر بازار، این مساله 
یک سیگنال مثبت برای کسری عرضه 
در سه ماهه سوم سال است، ولی باتوجه 
به پایبندی ضعیف روسیه به سهمیه های 
 تولید در گذشته، مدتی طول می کشد تا 
مشخص شود این کسری محقق خواهد شد 

یا خیر.
در همین حال، شرکت آرامکوی عربستان 
سعودی قیمت نفت خام سبک عرب را که 
در ماه آگوست به آسیا می فروشد، به ۱.۸۰ 
دلار در هر بشکه بالاتر از میانگین عمان-
دبی کاهش داد، که نشان دهنده فشاری 
است که تولیدکنندگان اوپک با افزایش 

عرضه غیراوپک با آن مواجه هستند.
معامله گران همچنین جنگ در غزه و 
انتخابات در فرانسه و بریتانیا را نیز دنبال 

می کنند.
خبرها حاکی از آن است که حزب کارگر 
بریتانیا در مسیر یک پیروزی قاطع پس از 
۱۴ سال حکومت حزب محافظه کار این 

کشور قرار دارد.

مدیرکل هوشمندسازی و فناوریهای 
نوین توانیر با اشاره به تصمیمات وزارت 
نیرو و توانیر برای مقابله با رمزارزهای 
غیرمجاز گفت: اشخاصی که اقدام به 
استخراج غیرمجاز رمز ارز می کنند، 
باید بهای برق مورد استفاده برای 
استخراج رمزارز را با بالاترین قیمت 
که همان نرخ صادراتی است)۱۰۰ برابر(، 

بپردازند.
به گزارش ایسنا، حامد احمدی خاطرنشان 
کرد: این هزینه د ماه های گرم دو برابر شده، 
به علاوه اینکه هزینه های کشف، دستکاری 
لوازم اندازه گیری و خسارت به شبکه نیز 
محاسبه و دریافت شده و در صورت تکرار، 

انشعاب نیز جمع آوری خواهد شد. احمدی با 
بیان اینکه با وجود پرداخت همه جرایم مورد 
اشاره، متخلفان به مراجع قضایی نیز معرفی 
می شوند، ادامه داد:همه موارد ذکر شده 
بیانگر آن است که ریسک استخراج غیرمجاز 
رمزارز بسیار بالاست. وی با اشاره به اینکه هر 
ماینر به تنهایی به اندازه یک کولرگازی برق 
مصرف می کند، خاطرنشان کرد: راهکارهای 
مختلفی برای شناسایی استخراج کنندگان 
رمز ارز وجود دارد که مهم ترین آن همکاری 
شهروندان در معرفی ماینرهای غیرمجاز 
است که در این صورت به ازای هر دستگاه 
ماینر یک میلیون تا سقف ۲۵ میلیون تومان 

پاداش دریافت خواهند کرد.

ایران در یکی از مهم ترین نقاط 
ژئوپلیتیک دنیا قرار گرفته است؛ 
منابع  واسطه  به  منطقه  این  اهمیت 
قرارگیری در کریدور  گاز،  و  نفت  غنی 
اصلی حمل و نقل تجاری شرق و غرب، 
برخورداری از تنوع بالای آب و هوایی، 
جاذبه های گردشگری متنوع و همچنین 
برخورداری از معادن عظیم انواع کانی ها 

و ... بر همگان روشن است.
 این مؤلفه ها می تواند بستری شگرف و سهل 
الوصول در کشور برای دستیابی به اهداف 
عالی توسعه و قرار گرفتن در فهرست ده 
اقتصاد برتر دنیا، ایجاد کند. بهره مندی از این 
مؤلفه ها به منظور حصول رتبه و جایگاه مورد 
نظر در جهان در گرو برنامه ریزی و مدیریت 
خردمندانه منابع و امکانات موجود به منظور 
تحقق رشد و توسعه اقتصادی- اجتماعی 
است. رشد اقتصادی که بر اساس رشد تولید 
ناخالص داخلی حقیقی محاسبه می گردد، 
به عنوان یک شاخص رفاه برای جامعه 
و همچنین اهمیت یک کشور در سطح 
جهانی، همواره مورد اهتمام اقتصاددانان 
و سیاستگذاران بوده است. تورم شدید و 
پیوسته در سنوات گذشته منجر به کاهش 
قدرت خرید ملت گردیده و کاهش قدرت 
خرید خود منجر به کاهش امنیت و آرامش 

اجتماعی شده است.
 از سوی دیگر به طور معمول هر کشوری 
بر اساس شرایط و ظرفیت خود، راه های 
مختلفی جهت نیل به اهداف عالی تعیین 
شده تعریف کرده و در نهایت نسبت به 
انتخاب راه حل نهایی اقدام و آن را اجرایی 
می کند. متأسفانه به علل عدیده این فرصت 
دیگر برای کشور ما وجود ندارد و عرصه 

انتخاب ما تبدیل به الزام و اجبار شده است؛ 
به عبارت ساده تر و از این منظر در مسیر 
پیش رو بخش اصلی راه ما برخاسته از یک 
انتخاب نیست؛ بلکه اجبار و الزام است. بر 
همین اساس، مدیریت کلان کشور راهی 
جزء تغییر سیاست ها و رفتار اقتصادی خود 
به نحوی که منجر به کاهش تورم و بهبود 
رشد اقتصادی و درنتیجه افزایش شاخص 

رفاه گردد، ندارد.
بر اساس موارد پیش گفته و همچنین 
فرصت بسیار اندک برای پاسخ گویی مناسب 
به نیازهای اقتصادی - اجتماعی کشور 
)مردم(، از نگاه بخشی از فعالین حوزه های 
نفت ، گاز و صادرات خدمات فنی مهندسی 
ذخایر عظیم نفت و گاز کشور قادر است 
سرمایه مورد نیاز را به عنوان موتور پیشران 
اقتصاد کشور در کوتاه ترین زمان بر عهده 
گیرد. افزایش فعالیت در بخش نفت و گاز 
می بایست با بهره مندی از تمام ظرفیت 
کشور در این حوزه صورت گیرد، به عبارت 
دیگر افزایش مشارکت بخش خصوصی در 
توسعه اقتصادی کشور یکی دیگر از الزامات 
تحقق اهداف پایه در کوتاه ترین زمان ممکن 
است که از سوی رهبر معظم انقلاب نیز بر 

آن تأکید شده است. 
بخش اعظم فعالان بخش خصوصی از رئیس 
جمهور محترم آینده کشور انتظار دارند 
در برنامه و اقدامات خود در دوره ریاست 
جمهوری به صورت شفاف به گونه ای عمل 
نماید که قوانین و مقررات ناظر بر تقویت 
بخش خصوصی واقعی محقق شود. معیار 
و شاخصه اصلی توفیق در دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری، افزایش سالانه معادل ۱۰ 
درصد سهم بخش خصوصی از کل تولید 

ناخالص داخلی خواهد بود به نحوی که در 
اتمام دوره ریاست جمهوری سهم بخش 
خصوصی از کل اقتصاد کشور بالغ بر ۴۰ 

درصد افزایش یافته باشد. 
تحقق این مهم، اثرات اقتصادی - اجتماعی 
بسیار بزرگی در کشور خواهد داشت؛ مانند 
افزایش اشتغال و کاهش بیکاری، افزایش 
تقاضای مستمر، افزایش رفاه، کاهش 
مهاجرت نخبگان و متخصصین، افزایش 
کارایی و بهره وری، تحکیم خانواده و افزایش 
بعد خانوار که از مهمترین مؤلفه های حاصل 
شده از افزایش سهم بخش خصوصی در 
اقتصاد کشور است.در راستای تحقق هدف 
ترسیم شده فوق، مقتضی است کارگروه 
)اتاق فکر( ویژه با حضور اقتصاددانان برتر، 
فعالان بزرگ بخش خصوصی، اتاق ایران 
و خبرگان مدیریت کشور به منظور ارائه 
راهکارهای عملیاتی و تدوین برنامه جامع، 
تشکیل گردد. به طور قطع یکی از اصلی 
ترین الزامات تحقق این مهم، تأمین سرمایه 

است. 
سرمایه برای حضور خود به دو عنصر اساسی 
امنیت و سهولت نیاز مبرم دارد. بدون این 
دو مؤلفه )امنیت و سهولت( نه تنها سرمایه 
خارجی جذب نمی گردد بلکه نبود این دو 
مؤلفه همواره اصلی ترین عامل خروج سرمایه 
از کشور بوده است. به عبارت دیگر این 
کارگروه )اتاق فکر( بر اساس شرایط منطقه 
و جهان نسبت به تدوین و ارائه شاخص ها و 
معیارهای رقابتی برای دو عنصر مورد اشاره 
جهت جذب سرمایه اقدام خواهند کرد. لیکن 
در این گفتار ضمن تأکید مجدد به اهمیت 
توسعه کلان اقتصادی با افزایش سهم 
بخش خصوصی و بهره  مندی از توانمندی 

آن بخش، انجمن ها و تشکل های صنعت 
احداث وظیفه خود می دانند در ادامه بخشی 
از الزامات مقتضی اولیه جهت افزایش سهم 
بخش خصوصی در صنعت احداث با توجه 
به ظرفیت این صنعت در افزایش اشتغال با 
بالاترین راندمان زمانی و تعداد شغل ممکن 
) بین ۱۵ تا ۲۵ برابر سریعتر و حجیم تر از 

سایر کسب و کارها( مطرح می شود: 
دولت موظف است برای جلوگیری از هر 
گونه عدم نفع و تأخیر در اجرای به موقع و با 
کیفیت پروژهها و طرح ها بر اساس دو فلسفه، 
حفظ منافع پروژه )طرح( و جلوگیری از ترک 
فعل طرفین پیمان در انجام تعهدات قرارداد، 
نسبت به تنظیم و اصلاح مفاد پیمان های 
همسان مورد استفاده با مشارکت فعالان 
بخش خصوصی در صنعت احداث اقدام 

عاجل به عمل آورد. 
تمکین دستگاه های اجرایی به مواد مختلف 
قانون بهبود مستمر کسب و کار مصوب 
سال۱۳۹۰من جمله مواد ۲ و ۳ در تکلیف 
دستگاه های اجرایی در دریافت نظرات 
تشکل ها و انجمن ها و اعمال نظرات دریافت 
شده در تصویب دستورالعمل ها و مقررات 
مربوط به کار فعالان بخش خصوصی صنعت 
احداث و همچنین رفع عدم کارایی شورای 
گفتگو در اجرای ماده ۱۱ این قانون برای 
پاسخگویی به نیازهای رشد فعالان بخش 
خصوصی در صنعت احداث.دولت جدید 
بایستی نقش تصدی گری )در دولت های 
قبلی( را به نقش تنظیم گری و نظارت تغییر 
دهد.  بنحوی که فضای فعالیت های بخش 
خصوصی توسعه یابد. در همین راستا بخش 
خصوصی بایستی بتواند در دو سطح تصمیم 
گیری و تصمیم سازی در دولت دخیل باشد.

نگرانی درباره کمبود عرضه انرژی، بازارها را تکان داد

قیمت جهانی نفت در مسیر صعود

جریمه ۱٠٠ برابری بهای برق برای استخراج غیرمجاز رمزارز

سخن جمعی از فعالین حوزه صنعت و صادرات خدمات مهندسی با رئیس جمهوری

کاهش صادرات نفت آمریکا به اروپا ریزش درآمد و ترافیک کانال سوئز
صادرات نفت خام از آمریکا به اروپا در ژوئن، کاهش یافت و به کمترین میزان 

در دو سال اخیر رسید.
به گزارش ایسنا، رویترز در گزارشی بر اساس داده های شرکت کپلر نوشت: میانگین 
روزانه صادرات نفت از آمریکا به اروپا در ماه میلادی گذشته، ۱.۴۵ میلیون بشکه بوده 
که ۱۴ درصد کمتر از میانگین صادرات روزانه در ماه مه و ۲۷ درصد کمتر از ژوئن سال 

۲۰۲۳ بوده است.
اختلاف قیمت بین نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، خرید نفت آمریکا را برای 
خریداران اروپایی گران تر کرده است. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت در حال 
حاضر، حدود ۸۳ دلار در هر بشکه است در حالی که نفت برنت، نزدیک به ۸۷ دلار در 

هر بشکه معامله می شود.
بعلاوه، وست تگزاس اینترمدیت در سال میلادی گذشته، در ترکیب شاخص نفت برنت 
قرار گرفت که بر قیمت کلی تاثیر گذاشت و نفت برنت را با قیمت شاخص نفت آمریکا 

مرتبطتر کرد.
در مجموع، صادرات نفت آمریکا در ژوئن، کاهش داشت و به به ۳.۹۴ میلیون بشکه در 

روز در مقایسه با ۴.۲۱  میلیون بشکه در روز در ماه مه رسید.
در این بین، افزایش صادرات نفت از آمریکا باعث شده است وست تگزاس اینترمدیت، 
به ترکیب غالب شاخص نفت برنت تبدیل شود. طبق داده های آژانس »اس اند پی 
گلوبال پلاتس«، وست تگزاس اینترمدیت میدلند، در بیش از ۵۰ درصد موارد، در قیمت 

محموله های فیزیکی نفت برنت دریای شمال، تعیین کننده بوده است.
صادرات نفت آمریکا در اواخر سال ۲۰۲۳، به ۲.۹۴ میلیون بشکه در روز رسید و نیمی از 

این صادرات به میزان ۱.۷۱ میلیون بشکه در روز به مقصد اروپا، ارسال شد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، کاهش اخیر صادرات عمدتا ناشی از هزینه های حمل 

محموله بوده است.

درآمد کانال سوئز به دلیل بحران دریای سرخ تقریباً به نصف کاهش یافته است 
و کشور مصر را به دردسر بزرگی انداخته است؛  همچنین کشتی های حمل ونقل 
اقیانوسی بزرگ مجبور شده اند از کانال سوئز اجتناب کنند و در عوض مسیر 

طولانی تر اطراف آفریقا را ترجیح دهند.
به گزارش ایسنا، کانال سوئز، یک مسیر دریایی حیاتی برای تجارت جهانی و کوتاه ترین 
مسیر کشتیرانی بین اروپا و آسیاست و یکی از منابع اصلی ارز خارجی برای مصر است. 

کانال سوئز بخش مهمی از اقتصاد مصر است.
رسانه های مصری گزارش کردند که درآمدهای کانال سوئز در ماه مه به دلیل بی ثباتی در 
دریای سرخ به کاهش خود ادامه داد. درآمد سالانه ۶۴.۳ درصد کاهش یافت و به ۳۳۷.۸ 
میلیون دلار رسید. ماه گذشته ۱۱۱۱ کشتی انفرادی از این کانال عبور کردند که ۵۴ 

درصد نسبت به رقم ۲۳۹۶ مه ۲۰۲۳ کاهش داشت.
با تشدید درگیری به کشتی های تجاری در دریای سرخ، کشتی های حمل ونقل اقیانوسی 
بزرگ مجبور شده اند از کانال سوئز اجتناب کنند و در عوض مسیر طولانی تر اطراف آفریقا 
را ترجیح دهند. درآمد کانال سوئز مصر در سال جاری به دنبال حملات به کشتیرانی در 
دریای سرخ که منجر به انحراف بسیاری از کشتی ها از دماغه امید نیک شد، تقریباً به 

نصف کاهش یافت.
اسامه ربیعی، رئیس اداره کانال سوئز در بیانیه های رسانه ای گفت که درآمد این کانال 
در ژانویه به ۴۲۸ میلیون دلار در مقایسه با ۸۰۴ میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافته است. اسامه ربیعی، رئیس اداره کانال سوئز، افزود که تردد کشتی ها در این 
آبراه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است. در طول سال مالی 

۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، درآمد حاصل از کانال سوئز به رکورد ۹.۴ میلیارد دلار رسید.
ماری تایم گزارش داد که محمد معیت، وزیر دارایی مصر، ماه گذشته گفت که در نتیجه 

اختلال در کشتیرانی جهانی، درآمدها ممکن است تا ۶۰ درصد کاهش یابد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰۶۵۴...۱۴۰۳ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم ناهید 
جمیل آبادی طرقی فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر ساختمان کاربری زراعی به مساحت ۵۳۳ مترمربع قسمتی از 
پلاک- فرعی از ۳۲- اصلی مهدی آباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت سید 
محمود حسینی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. م الف: ۲۰6۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰3/3۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰4/۱6 

بشیر پاشایی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
شناسه نامه:۱۵8۰۰36

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدینوسیله 
مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی 
می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
۱- ششدانگ یک باب خانه به نام آقای محمد اولی زاده نوره فرزند محمد 
شریف صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۰۳ متر مربع پلاک ۲۶۶ فرعی 

از ۱۵۷۳- اصلی بخش یک منطقه ۲ سنندج انتقالی برابر قولنامه عادی
شناسه آگهی: ۱۷4۷4۵6 )م الف ۱۵۱3 - م الف ۱۵۱4(

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰4/۱6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰۵/۰۱


